PASQYRAT FINANCIARE
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2013

Bilanci -forma e shkurter

Shogeria : "VELLAZERIA" sh.p.k, HAS KUKES

Shénime Viti Raportues Viti Paraardhes
31122013 31.12.2012
A AKTIVET
| Aktive Afatshkurtera
Aklive monetare 3 37,433,094 65,530,757
Derivativé dhe aktive té mbaijtura per tregtim 4 2,534,542 1,897,077
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 5 220,504,051 216,565,678
Inventari 6 20,388,145 13,758,166
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitie 8
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 9 5,000,000
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 285,859,832 297,751,678
Il Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata 10
Aktive afatgjata materiale 11 79,260,405 77,392,781
Aktivet afatgjata jomateriale 12
Kapital aksionar i papaguar 13 - -
Aktive té tjera afatgjata 14
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll} 79,260,405 77,392,781
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 365,120,237 375,144,459
B DETYRIMET DHE KAPITALI
| Detyrime Afatshkurtera 18
Huamarrjet 16 2,778,380 2,778,380
Huaté dhe parapagimet 16 78,590,535 60,026,475
Grantet dhe té ardhurat e shtyra 16
Provizionet afatshkurtra - N
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I} 81,368,915 62,804,855
I Detyrime Afatgjata 17
Huaté afatgjata 17 9,361,359 11,210,638
Huamarrje té tjera afatgjata 17 33,000,000 51,600,000
Provizionet afatgjata -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra - 10,618,872
Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) 42,361,359 73,429,510
Totali i Detyrimeve (I+I1) 123,730,274 136,234,365
1 Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 18 222,500,000 222,500,000
Primi T aksionit - -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) -
Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore 311,336 311,336
Rezerva té tjera
Fitimet(humbja) te pashpérndara 19 16,098,758
Fitimi (humbja) e vitit financiar 19 2,479,869 16,098,758
Totali i Kapitalit (II1) 241,389,963 238,910,094
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,111} 365,120,237 375,144,459

Kontrolli kuadrimit Bilanc forme e gjate-farme e shkurter
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Bilanci -forma e gjate

Njésia ekonomike mund té zgjedhé qé informacionet pér nézérat e bilancit, t'i
paraqesé drejtpérsddrejti né pasqyrén e Bilancit dhe jo né shénimet shpjeguese. Sipas
SKK2 né kété rast formati i Bilancit mund té paragitet si vijon:

Shogeria : "VELLAZERIA" sh.p.k, HAS KUKES

ik Viti Raportues | Viti Paraardhes
i &honime 31.12.2013 31.12.2012
1 AKTIVET AFATSHKURTRA
1|Aktive monetare 512,531 37,433,094 65,630,757
2|Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim -
(i) Derivativét =
(i) Aktivet e mbaijtura pér tregtim(garaci leje minerale) 5113 2,534,542 1,897,077
Totali 2 39,967,636 67,427,834
3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 411 161,310,884 153,927,367
(i) Llogari / Kérkesa 1é tjera té arkétueshme 445 - 492 748
{iii) Instrumente té tjera borxhi 467 456 58,107,557 60,601,197
(iv) Investime té tjera financiare 409 1,085,610 1,544,366
Totali 3 220,504,051 216,565,678
4|Inventari
(1) Léndét e para 311 5,056,152 10,118,171
(i) Prodhim né proces ~
(iii) Produkte té gatshme 342 15,331,993 3,639,995
(iv) Mallra pér rishitje 335
(v) Parapagesat pér furnizime - B
Totali 4 20,388,145 13,758,166
5|Aktivet biologjike afatshkurtra £ -
6 [Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje = -
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 481-486 5,000,000 -
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 285,859,832 297,751,678
1l AKTIVET AFATGJATA
1]Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetém né PF)
(i) Aksione dhe investime & tiera né pjesémarrje - -
(iii) Aksione dhe lelra 1é tjera me vleré = -
(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata -
Totali 1. - 4
2| Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 19,308,300 19,308,300
(ii) Ndértesa 202 50,511,496 50,558,872
(iii} Makineri dhe pajisje 215- 7,525,609 7,525 609
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 2114 1,915,000 -
Totali 2 ikl 79,260,405 77,392,781
3| Aktivet Biologjike afatgjata -
4|Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré -
(i) Shpenzimet e zhvillimit -
(iii} Aktive té tjera afatgjata jomateriale - -
Totali 4 - -
5|Kapital aksionar i papaguar - -
6]Aktive té tjera afatgjata = -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II) 79,260,405 77,392,781 |
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 365,120,237 ,//'375'514 m‘
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s Viti Raportues Viti Paraardhes
ety ShEnime 31.12.2013 31.12.2012
DETYRIMET DHE KAPITALI
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1|Derivativét - -
2|Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 467 2,778,380 2,778,380
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata = -
(i) Bono té konvertueshme - -
Totali 2 2,778,380 2,778,380
3|Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 401 58,268,603 42,998,217
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 421 2,463,254 1,278,161
(iii) Detyrimet tatimore. 442 444 445 4,364,003 1,064,536
(iv) Hua 1é tjera,sigurime shoqerore 431 3,800,961 1,836,855
(V) Detyrime per renten minerare 447 1,952,490 1,952,369
(v) Parapagimet e arkétuara 423 7,741,224 10,896,337
Totali 3 78,590,535 60,026,475
4|Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
5|Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1} 81,368,915 62,804,855
1l DETYRIME AFATGJATA
1[Huaté afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 408 9,361,359 11,210,638
(i) Bonot e konvertueshme - -
Totali 1 9,361,359 11,210,638
2|Huamarrje té tjera afatgjata 4681 33,000,000 51,600,000
3|Provizionet afatgjata = 2
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra 1317 10,618,872
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (1) 42,361,359 73,429,510
TOTALI | DETYRIMEVE
1l KAPITALI
1|Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té kon - -
2|Kapitali g& i pérket aksionaréve & shoqérisé mémé (pérdoret veté - -
3|Kapitali i rregjistruar(aksionar) 101 222,500,000 222,500,000
4|Primi i aksionit - -
5[Nijésité ose aksionet e thesarit (negative) -
6[Rezerva statutore = =
7|Rezerva ligjore 107 311,336 311,336
8|Rezerva té tjera - -
9|Fitimet(humbja) e pashpérndara 16,098,758 -
O]Fitimi (humbja) e vitit financiar 120 2,479,869 16,098,758
TOTALI | KAPITALIT (i) 241,389,963 238,910,094
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111) 365,120,237 375,144,459
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shoqeria : "VELLAZERIA" sh.p.k, HAS KUKES

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2013 31.12.2012
1|Shitjet neto 701,705 113,066,645 107,730,426
2[Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer ng{ 702-708. .. - 21,390,000
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit f 7 1... 11,691,998 3,639,995
4[Materialet e konsumuara,malirat dhe sherbimet 601-608 (73,173,716) (41,401,147)
5|Kosto e punés 641-648..
Pagat e personelit 641 (15,150,414) (22,754.,403)
Shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 644 (2,301,641) (3,540,877)
6[Amortizimet dhe zhvlerésimet 68... (298,391) (9,008,265)
7|Shpenzime té tjera 61-63 (19,847,999) (26,209,780)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 19|  (110,772,162)| (102,914,472)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 13,986,481 29,845,949
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 761,661
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762,662 - -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 4
769 664
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tiera 665
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 767,667 (6,377,778) (8.904,614)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 769, 669 {3,609,100) (1,772,734)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 /68, 668 (508,870)
13[Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-14 19 (9,986,878) (11,186,218)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,999,603 18,659,731
15[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 1,519,734 2,660,973
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 2,479,869 16,098,758

17
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Shogeria : "VELLAZERIA" sh.p.k, HAS KUKES

Viti Raportues

Viti Paraardhes

31.12.2013 31.12.2012

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 2,479,869 16,098,758
Rregullime pér:

Amortizimin 298,391 9,008,265

Humbje nga kémbimet valutore 0 0

Té ardhura nga investimet 0 0

Shpenzime pér interesa 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, (3,938,373) 504,195
Rritje/rénie né tepricén inventarit (6,629,979) (10,610,728)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (12,504,091) (19,069,499)
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet (1,897,077) (1,897,077)
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit (22,191,260) (5,966,086)
Fluksi monetar nqa veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjala materiale (2,166,015) 0
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (2,166,015) 0
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 0 ]
Pagesat e detyrimeve té qgirasé financiare 0 0
Dividendét e paguar 0 0
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0
Rritia/rénia neto e mjeteve monetare (24,357,275) (5,966,086)
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 65,530,757 68,169,644
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 37,433,094 65,530,757
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Né njé pasqyre t& pakonsoliduar

Kapitali i Rezerva Fitimi ;
rregjistruar(aksion Primi i aksionit Aksione te thesarit ligjore pashpérndaré Totali Kontrolli
ar) statusore
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 210,000,000 270,918 12,540,418 222,811,336
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél
Pozicioni | rregulluar 210,000,000 270,918 12,540,418 222,811,336
Fitmi neto per periudhen kontabel 16,098,758 16,098,758
Dividentet e paguar
Rrilje e rezerves se kapitalit
Emetimi | aksioneve 12,500,000 40,418 (12,540,418) -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 222,500,000 311,336 16,098,758 238,910,094
Fitimi neto per penudhen kontabel 2,479,869 2,479,869
Dividentet e paguar
Rritje e rezerves se kapitalit
Emetimi | aksioneve
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 222,500,000 311,336 18,578,627 241,389,963

HARTUESI BILANCIT

Lirie thwm:nw/

ADMINISTRATORI
Dem Gaxha




PERCAKTIMI I REZULTATIT TATIMCR

|| | FITIMI NETO PARA TATIMIT I 120 39589 603 18,659 731
I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 19,197,738 5950 000
1|Amortizime tej nermave fiskale | 0 0
2|Shpezime pritje e dhurime te) xufint tatimor o] 0
3|Gjoba penalitete demshperblime+pag 857 641,142 23939692
4|Provizicne ge nuk njihen
5|Shpenzime pa dok ose jo te rregulita 6011421 4178 818 4010308
5| Te tjera(interesa bankare mbi 1 4) 861 6,377.778 0
1] PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 0
v FITIMI (HUMBJA} TATIMORE(I+11-111) 15197 341 25.508.731
v Shpenzimi i tatim fitimit-10% 694 1.519.734 2,560,973
Vi FITIMINETQO | USHTRIMIT(I-V) 120 2.479 869 16.098 758




Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

Aktivel te fjera
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa Wigkinel dhe efatgjata Totali
paise materale karera
shfrytzimit
A Kosto e AAM-ve me 0 19 308.3CC 10,079 000 102,034 711 0 131422011
Shtesat - - 251.015 1.915,000 2166 015
Pakesimet - - 0 0
Kosto e AAM-ve 3112 19,308,300 10,079.000 102.285.726 1.915.000 133,588,026
B Amortizimi AAM-ve 01 - 2,553,391 51,475 839 0 54 029 230
Amortizimi ushtrimit 298391 298 391
Amortizimi per daljet e - .
Amortizimi | AAM-ve 3 - 2,553,391 51,774.230 - 54.327.621
0
c Zhvleresimi AAM-ve 0 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 0 0
Pakrersxmet ) = - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 3 - - - - -
D Vlera neto e AAM-ve C 19,308,300 7,525 609 50,558.872 0 77.392.781

Vlera neto e AAM-ve 2 19,308,300 7.525.609 50,511,496 1.915.000 79,260,405




esve dhe pagat sipas kategorie kryesore jane si me poshie
Ushtrimi 2013(000 leke) Ushtrimi 2012(000 leke)
Kategorite . ,

Numer mesatari Paga Sgurime . Numerl Paga Sgurime .
punedhenesi mesatari punedhenesi
Administrator, menaxher 2 3,600 540 2 3,600 3,600 540
Specialist me arsim universitar 10 6,075 911 11 6,682 6,682 1,002
Teknike 1 396 60 2 792 792 119
Puntor 20 5,079 792 45 11680 11680 1,880

Shuma 33 15,150 2,302 60 22,754 3,541




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

2) Perindha tatimor o
fw (2) Periudha tatimore | | (1) Ny Serial; 17641890113Y7045

f I

J7641880113Y7045

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT)

1764189011

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

VELLAZERIA

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa

Bashkia Krume HAS

(7) Numri Telefonit:

DTM, Drejtoria Rajonale DTM

Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 124,758.643,00 124.758.643,00
(10/11) Shpenzimet 120.759.040,00 120.759.040,00

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme

11.197.738,00

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

3.999.603,00

15.197.341,00

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

0,00

15.197.341,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 1.519.734,00
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 1.519.734,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00
(23) Parapagime 640.244,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme
0,00

(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 879.490,00
28) Denime / int / ;
(28) Denime / interesa per vonesa 0,00

J ]
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 879.490,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte

Data
2014-03-29

Firma e Personit té tatueshém:

J—
Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké, Kjo kopje _Hr/c tg pegdgmg 1 pér nevojat tuaja
personale. Pér t& kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar htc i FTPt“-J\lgF\R\”. Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar n m]m QH; télefomt xx/w ke dplguau
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al k j




FORMULARI | URDHER PAGESES PER

DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numrii Vendosjes se Dokumentit (NVD)

{1) Numri Serial: J7641890113Y7045

f&l S/Q% (2) Periudha Tatimore

% 2013

N D

J7641890113Y7045

|

(3} Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT)

J764189011

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

VELLAZERIA

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Bashkia Krume HAS

(7) Numrii Telefonit:

DTM, Drejtoria Rajonale DTM

Data e deklarimit 2014-03-29

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

879.490,00

PAGESA

Firma e Personit té tatueshém:

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(" Leké
" Xhirim
" Cek
(" Té tjera

Shuma e paguar

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népunésit té bankés




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

1.

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

Informacione te pergjitheshme

Shogeria ™ VELLAZERIA ™ shpk eshte krijuar me vendim te Gjykates se shkalles Pare Tirane .

Numri i vendimit eshte 13043 date 11.12.1995

Forma ligjore e shogerise eshte. Sh.P.K.

Vlera e kapitalit te shoqerise eshte 222 500 000 leke e ndare ne 100 pjese ose aksione me vlere
nominale 2 225 000 lek aksioni ose viera e nje pjese.

Shogeria " VELLAZERIA *  shpk ka 3 ortake ge zoterojne respektivishte % ne kapital.

Rexhep Ukperaj 34 %
Fatmira Ukperaj 33 %
Dem  Gaxha 33%
Veprimtaria kryesore tregtare e saje eshte e gjere:

Ndertim , prodhim materjale ndertimi e sherbime te tjera.Shfrytzim punime ne miniera e tjere.
Aktualishte ajo meret me ndertime te ndryshme,prodhim materjal ndertimi si nxjerje kromi.

Selia gendrore e Shoqerise eshte ne Has. Ajo ka dhe nje zyre ne Tirane.

2. Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos
historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato
paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (‘leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen duke filluar nga viti 2008 dhe aplikimi i tyre, sipas
kerkesave te SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive.

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2 .

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur , jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té € drejtave t& konstatuara. Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njinen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dne
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vlerésohen me
vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré paras sh
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
kontabel me te ardhurat e lidhura,




Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé t8 huaj
rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit té né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé
té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga
ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin eshte 10 % .

Kérkesat pért'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkéluar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arketuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arketuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té
realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu gé pasivet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar
né njé fature, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata maleriale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element | AAM-sé paraqitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera
Kontabél e njé aklivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdrejt né
kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi’. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogelohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare dhe mbi bazen e vleren se mbetur
per te gjitha aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres mbetur dhe per
aktivet e tiera 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inve arit-ne-pasqyrat
financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi es
realizueshme.




3 Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe31
Chijetor 2012 jane si me poshte.

\ ' Viti Viti
AKTIVI Ref .llog. | Raportues Paraardhes
31.12.2013 31.12.2012

1 | Aktive monetare 512,531 37,433,094 65,630,757

Glendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit  rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kembimit té fundit te ushtrimit te bankes se Shqiperise.

4.Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim.
Shoqgeria_ka pasqyruar ne derivate dhe aktive te mbaijtura per tregim leket e vena si garaci_per

investimet ge do behen ne lidhje me shirytzimin e lejeve minerare te mara nga Ministria e Ekonomise.

1 Viti Viti
Ref .llog. | Raportues Paraardhes
31.12.2013 31.12.2012

AKTIVI

(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim{garaci leje minerale)

‘ 5113 2,534,542 1,897,077

5. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel
2013 deklarohen si vijon:

Viti Viti
AKTIVI Ref .llog. | Raportues Paraardhes
31.12.2013 31.12.2012

3 | Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

411 161,310,884 153,927,367
(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 445 ) 492,748
(iii) Instrumente té tjera borxhi 467 456 58.107 557 60.601.197
(iv) Investime té tjera financiare 409 1.085.610 1,544 366
fetslis 220,504,051 216,565,678

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar kerkesat ndaj klienteve per shitien e mallrave dhe
sherbimeve .

Ne Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme jane pasgyruar Mardheniet me shtetin per  tvsh -ne e
parapaguar me teper gjate vitit paraardhes




Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

Kerkesat ndaj klienteve ne monedhe te huaj jan viersuar me kursin e bankes se Shqiperise te dates
31.12.2013.

6.Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragitet .

Vlersimi i stokut eshte bere sipas standartit .(skk nr 4)

Viti Viti

AKTIVI Ref .llog. | Raportues Paraardhes
31.12.2013 31.12.2012

4 | Inventari

(i) Léndét e para 311 5,056,152 10.118.171

(i) Predhim né process

(iii) Produkte té gatshme 342 15.331.993 1.639.995

(iv) Mallra pér rishitje 335

(v) Parapagesat pér furnizime

Tatalid 6 20,388,145 13,758,166

1.Aktive biollogjike afat shkurtra nuk ka.

8.Aktive Afat shkurtra te mbajtura per shitje nuk ka.

9.Parapagime dhe shpenzime te shtyra paraqitet zero

10.Aktivet Afatgjata (Investime financiare afatgjata nuk ka.)

11.Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet :
[ Viti Viti

AKTIVI Ref llog. | Raportues Paraardhes

31.12.2013 31.12.2012
2 | Aktive afatgjata materiale

(i) Toka 201 19,308,300 19,308,300

(i) Ndértesa 202 50,511,496 50,558,872

(ili) Makineri dhe pajisje 215-218 7,626,609 7,525,609

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 2114 1.915.000

Totall 2 11 79,260,405 77,392,781

Ne aktivet afat gjata materjale jane pasqyruar gjendjet ne fillim te vitit dhe levizjet q

vitit ushtrimore .
Vlersimi | tyre eshte bere me vieren neto kontabel,

| _\ ;
Dhe grupimi | tyre eshte  bere sipas standartit perkates te kontabilitetit Gjate wt:t ushmmor Jane kryer .

/then, me b[érfetdig Jat?
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investime per dertimin e karierave te shfrytezimit te kromit ne vieren 1 915 000 leke.
Gjendja dhe ndryshimet e tyre pasqgyrohen ne tabelen e me poshtme:

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

Aktivet te tjera
. g s Makineri dhe afatgjata ;
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa paisje iatErEleRaner Totali
a shfrytzimit
[

A | Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 19,308,300 | 10,079,000 102,034,711 0 | 131,422,011
Shtesat - - 251,015 1,915,000 2,166,015
Pakesimet - - 0 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 19,308,300 10,079,000 102,285,726 1,915,000 133,588,026

B | Amortizimi AAM-ve 01.01.2013 - | 2,653,391 51,475,839 0 54,029,230
Amortizimi ushtrimit 298391 298,391
Amortizimi per daljet e AAM-ve -

Amortizimi | AAM-ve
31.121.2013 - | 2,653,391 51,774,230 - 54,327,621
Vlera neto e AAM-ve
D | 01.01.2013 19,308,300 7,525,609 50,558,872 0 77,392,781
0
Vlera neto e AAM-ve
31.12.2013 19,308,300 7,525,609 50,511,496 1,915,000 79,260,405

1 | Amorlizimi per gjendjet 01.01.2013 298391 0 298,391

2 | Korigjimi amort. per daljet 2013 0 0

3 | Amortizimi per shtesat 2013 0
Shuma(Amortizimi fiscal) | 298,391

12.Aktive biollogjike afat gjata  nuk ka.
13.Aktive Afat gjata jo materjale nuk ka.
14.Kapitali _aksionar | pa paguar nuk ka.
15.Aktive te tiera Afat gjata nuk ka.
16.Detyrime afatshkurtera
16/1.Derivatet nuk ka
16/2.-Huamarrjet ka .
Viti Viti
B | PASIVI Ref .log. | Raportues Paraardhes
31.12.2013 31.12.2012
2 | Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 467 2 778.380 2 778.380
(iiy Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono té konvertueshme
Tatali 2 1612 2,778,380 2,778,380

.Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
16/3. Huat dhe parapagimet.

-y
Q[i__s:f{,

-

>ty
.__:‘_ fﬁA«l

] 1 [m_/




1 Viti Viti
B | PASIVI Ref llog. Raportues Paraardhes
31.12.2013 31.12.2012
3 Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 401 58 268 603 42.998 217
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 421 2 463.254 1278161
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 442 444 445 4.364.003 1.064.536
(iv} Hua IS jara 431 3,800,961 1,836,855
(V) Detyrime per renten minerare 447 1952 490 1.952 369
(v) Parapagimet e arkétuara 423 7.741.224 10896 337
| Totaila 1613 78,590,535 60,026,475

Drejtimi mendon se te gjitha huat dhe parapagimet do te paguhen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

Detyrimet ne monedhe te huaj jan vlersuar me kursin e bankes se Shqiperise te dates 31.12.2013.

“Te pagueshme ndaj fumitoréve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa

u likujduar ne fund te ushtrimit.

Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e
llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.

Vlersimi eshte bere fature per fature te mbetur pa u likujdua.

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vieresuara realisht.

"Té pagueshme ndaj punonjésve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit , ge perbejne pagat
emuajit dhjetorderi ne 31.12.2013.

Ne “Hua te tjera" eshte paraqitur detyrimi i sig.shogerore.

‘Detyrimet tatimore perfagesojne detyrimin per tatimin mbi page tvsh-ne e tatimin mbi fitim ge rezulton nga
bilanci masi i jane zbritur parapagimet qe kane mbetur si detyrim per ty paguar.

Ne parapagime te arketuara jane pasqyruar detyrimet per parapagim te bera nga subjekte te ndryshme.
*Ne detyrime per renten minerare jane pasqyruar detyrimet ende te pa paguara per renten qe lidhet me
shfrytzimin e lejeve minerare.

16/4. Grande dhe te ardhura te shtyra nuk ka.

16/5.Provizione afat shkurtra nuk ka.

17. Detyrime afat gjata

17/1. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata.

Viti Viti
B | PASIVI Ref .llog. | Raportues Paraardhes
31.12.2013 31.12.2012
1 | Huaté afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 408 9361 359 11,210,638
(ii) Bonot e konvertueshme //\";,‘ i ] i
P AN e N,
‘ | Totali 1 171 %@‘,3;5(5@{; 11270,
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Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraqiten huat bankare afatgjata te mara per blerjen

e aktiveve afatgjata materjale te cilat jane pasqgyruar ne bilanc ne postin makineri e paije.

17/2. Huamarje te tjera Huate afatgjata .

Ne huamarje te tjera financiare jane pasqyruar kredit e mara , ne banka te nivelit dyte, per aktivitetin e
shirytzimit te minieres e aktivitete te tiera ndertimit.Ato jane ne formen e overdrafteve.

| Viti Viti
B | PASIVI Ref llog. | Raportues Paraardhes
31.12.2013 31.12.2012
2 | Huamarrje té tjera afatgjata 4681 33,000,000 51 600,000
1713 . Provizione afatgjata nuk ka.
17/4 .Grande dhe te ardhura te shtyra nuk ka.
18. KAPITALET
Kapitalet e veta.
Viti Viti
B | PASIVI Ref llog. | Raportues Paraardhes
31.12.2013 31.12.2012
| KAPITALI |
1 | Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pas. Fin. té konsl )
2 | Kapitalii aksioner té shoqérisé mémeé ( vetéem PF té kon)
3 | Kapitalii rregjistruar(aksionar) 101 222 500.000 229 500,000
4 | Primii aksionit
5 | Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 | Rezerva statutore
7 | Rezerva ligjore 107 311,336 311,336
8 | Rezerva é tjera
9 | Fitimet(humbja) e pashpérndara 16.098.758
10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar 120 2 479 869 16.098 758
TOTALI LRARITALIT {I1) 18 241,389,963 238,910,094

Kapitalet e veta te shogeris "VELLAZERIA™ sh.pk. jane te barabarta me fitimet neto te realizuara

ne vite plus kontributin fillestar.

19.Fitimi (humbja) e vitit financiar




= Teardhurat,

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ref .llo | Viti Viti
Pérshkrimi i Elementéve g. Raportues | Paraardhes
31.12.2013 | 31.12.2012

1 | Shitjet neto 701,705 113,066,645 107,730,426
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga njesia

2 | ekonomike raportuese pér géllimel e veta dhe e kapitalizuar 702-708... - 21,390,000

3 | Ndryshimel né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces Todsus 11,691,998 3,639,995

Totali te ardhurave 19 124,758,643 132 706 421

Té ardhurat nga shitja e produkteve jane vierésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té
arketueshme, duke marré parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSHja.

Njohja dhe vieresimi jane bazuar ne SNK-9.

Paragitja ne pasqyrat financiare eshte bere sipas natyres se tyre.

* Shpenzimet e veprimtarise kryesore.

Viti Viti
Pérshkrimi i Elementéve Ref Il Raportues Paraardhes
of.10g: | 31,12.2013 31.12.2012

4 | Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 601-608 (73.173,716) (41,401,147)
5 | Kosto e punés 641-648..

Pagat e personelit 641 (15,150,414) (22,754,403)

Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 (2,301,641) (3,540,877)

6 | Amortizimet dhe zhvlerésimet 68... (298,391) (9.008,265)

7 | Shpenzime {é tjera 61-63 (19,847.999) (26,209,780)

8 | Totaliishpenzimeve (shuma 4 -7) 19 (110,772,162) (102,914,472)

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore,
eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e

tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasgyruar ne llogarite e ushtrimit,ne zerin shpenzime te
tjera

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare.
Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ne vitin ushtrimore 2013 kemi nje ulje te shpenzimeve per interesa ge lidhet edhe me zvogehmm e kredive
te mara per aktivitetin e shfrytzimit si rezultat i pagimit te tyre. Po keshtu ka
| kembimit valutor qe lidhet me ndryshimet e shpeshta dhe aspak te favos




Viti Viti
Pérshkrimi i Elementéve Raportues Paraardhes
Ref.llog. | 31.12.2013 31.12.2012
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 761,661 -
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762,662
12 | Teé ardhurat dhe shpenzimel financiare
763 764
765 664
12.1 Té ardhurat e shpenz. Finance. nga invest. financiare afatgjata 665
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 767, 667 (6,377,778) (8,904,614)
12.3 Fitimet (humbjet) nga Kursi i kémbimi 769, 669 769, 669 (3.609,100) (1.772,734)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 768, 668 (508,870) |
13 | Totali i té ardhurave e shpenz finance.(1 2.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 19 [9,986,878) (11,186,218)

Shpenzimet per punonjesit.
Numri mesatar i punonjesve per vitin ushtrimore te ndare sipas kategorive si me poshte.
e sigurimet shoqerore jane pasqyruar ne pasgyren e te shpenzimeve te
mesiperme konforme rregullave dhe standarteve te kontabilitetit.

Shpenzimet

per pagat

Ushtrimi 2013(000 leke)

Ushtrimi 2012 (000 leke)

Kategorite
Numer Paga Sgurime Numer Paga Sgurime
mesatari 9 punedhenesi mesatari 9 punedhenesi
Administrator, menaxher 2 3.600 540 2 3.600 540
Specialist me arsim 10 11
universitar 6,075 911 6,682 1,002
Teknike ! 396 60 2 792 119
Puntor 20 5,079 792 45 11680 1,880
Shuma 33 15,150 2,302 60 22,754 3,541
1. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 jane si vijon:
PERCAKTIMI I REZULTATIT TATIMOR
Viti Viti
; Raportues | Paraardhes
: Ref.llog. | 31.12.2013 | 31.12.2012
Emertimi
|| FITIMI NETO PARA TATIMIT 120 3,999,603 18,659,731
I} SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 11,197,738 6,950,000
1 | Amortizime tej normave fiskale 0 0
2 | Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0 0
3 | Gjoba,penalitete. demshperblime+paga 657 641,142 2,939,692
4 | Provizione ge nuk njihen
5 | Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 6,011,421 4,178,818 4,010,308
6 | Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 661 6,377,778 0
L1l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 4 0
IV_| FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-111) 15497347 1 —25:609,731
< NLERTA O
S 5
V_| Shpenzimi i tatim fitimit-10% 694 /72 N BTG 500 A7
LY AL ANIEAN,
/{____j RN ‘Z/_é_*g .
VI_| FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 120 2\ 2,479%869 '/ 16.008/758 |
T ‘*-.,_“:\)l- W o
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Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.
20.Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jane kryer ne perputhje me
formen ligjore te tyre .

21.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2013 eshte
rrealizuar nje fitim neto / te ardhurave ne masen 2 %.ose ne vlere absolute2 479,869 leke.

Ndersa norma neto e fitimit fiskale eshte realizuar 12% ose 15,197,341 leke.

22.Shifrat krahasuese
Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2, i cili zbatoht duke filluar ge
nga vit 2008 dhe per rijedhim zerat e pasqyrave financiare jane te krahasushme.

23. Vijushmeria e aktivitetit
Mendoj qe vijushmeria e biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim .
Argumentuar kjo me;
e Ka emer te mire per sherbimet cilesore ge afron.
o Ka giendje kesh dhe kerkesa per te arketuar per te perballuar detvrimet .
o Per momentin nuk ka asnfe konflikt givgjsor me kreditoret.
o Eshte korekte ne mardhenie me shitetin,
o Kasiguruar nje norme rentabiliteti te mire.

o Karritur kapitalin themeltar.

TIRANE me 23/03/2014
Auditoi pasqyrat financiare dhe shenimet e me siperme,

Audite e pa gt
Ltmm.%/:{ i




"VELLAZERIA" SHPK

KERKESA TE ARKETUESHME

Emertimi I Klientit Gjendja 31/12/20] Usd Eur
Shuma(l - 17) 161,310,884
1 Komuna Kashar 3,488,989
2 |Geci Shpk 48,594,615
3 Karl - Gega konstruksion Shpk 900,211
4 |Gener 2 Shpk 12,394,755
S Drejtoria e Prgjithshme e Rrugve 329,749
7 Bashkia Krume 641,624
8  |Arifaj Shpk 56,229,366
9 Fabrika e Pasurimit Te Kromit Perollaj 10,600,636
10 |Darfo Albania Shpk 7,166,768 | 70,359
IT [Lala shpk 514,280
12 |Komuna Golaj 907,798
13 |Sara Albania shpk 3,392,419 24,197
14 |Bashkia Tirane 7,764,107
15 |Xhast shpk 4,564,930
16 |Vellazeria Minerals Albania 3,622,345 35,562
17 |Copri -Aktor | 198,292 1,944

Per “Vellazeria”shp

Dem Gaxha /"




"VELLAZERIA" SHPK
Detyrime Furnitore.

Gjendja
Emertimi | Furnitorit 31,12.2013

Te Pagueshme ndaj Furnitorve (Shuma 1 - 53) Eur 58,268,603
1 KASTPETROL SHA 3,333,233
2 VODAFONE ALBANIA SHA 222,620
3 AMC 277,194
4 SIGAL Sha 533,034
5 DARDANIA SHPK 294,399
6 AUTO PJESE SERVIS UNIVERSAL 100,000
7 ANI SHPK 1,004,204
8 KROI-OS SHPK 791,613
9 ILVA ELEKTRIK SHPK 5,440,368
10 GJOKA KONSTRUKSION SHPK 462,053
1 AUTORITETI PORTUAL 77,200
12 SHPRESA AL SHPK 3,218,548
13 COMER MAC SHPK 535,348
14 BUSHI SHPK 506,400
15 MAT EDIL SHPK 160,432
18 DRSHTRR KUKES 121,248
17 TACI OIL INTERNACIONAL 700,875
18 REDEN SHPK 3,703,092
19 ILI- VATA SHPK 1,099,164
20 SHIJAKU SHPK 571,951
2 ALBTELEKOM SHA 4,582
22 3A &K 158,622
23 GJONI-AN SHPK 3,385,909
24 ERVIS MYFTARI 209,440
25 UJSJELLES KANALIZIME 1,460
26 VARAKU-E SHPK 281,355
27 ELEKTRONET ALBANIA 1,218,270
3 CEZ 1,226,530
29 COMPANI RIVIERA 2008 12,297,230
30 GENKLAUDIS 86,000
3 SHTIQINI SHPK 654,828
32 A.C.I SHA 592,320
33 ESKO SHPK 163,200
34 HERBI SHPK 3,876,144
35 IS IMPIANT SERVICE SHPK 48,735
38 DHOMA E TREGTISE SHQIP..B.MADHE 158,000
l PLUS COMUNICATION SHA 7 - 839,837
a8 EUROSIG SHA X 13 144,000
39 ABCom TN\ 3,306
40 FAFA SHPK %) - 1803524




41 DERVISHI-H SHPK 540,537
42 KID ALB SHPK 251,200
43 MAKARESH SHPK 1,407,400
44 MLI EMULSION 598,144
45 INTERALB OIL 3,299,450
8 ANTON MARKU 178,000
47 BAMI SHPK 390,950
48 SIGAL SHA 2192.4 307,374
49 DNX-NITRO INDUSTRIA SHPK 4320 605,664
50 ESKO SHPK 432 60,566
51 T & C SHPK 1503.24 210,754
52 R S M SHPK 4437.3 622,109
53 NTP FERPLAST FERIZAJ (70) (9,814)




SHOQERIA : "Vellazeria" Sh.p.k

NIPT:J76418901]

INVENTARI MATERIAL

Nr EMERTIMI | GJENDJA NE 31.12,13
ARTIKULLIT SASI VLERA

1| Cakull 54 46,701
2|Rere 72 54,707
3|Nafte 8,570 1,124,813
4|Cimento 965 713,504
5[Hekur 3,114 227,114
6(Tub Plastik 1,293 142,230
7|Bordura betoni 80 23,359
8|Materiale elektrike 2 194,307
9| Tuba te Brinjzuar HDPE fi 500 800 1,325,276
10|Manikota fi 500 20 48,066
11|Tulla 16,520 529,333
12|Polisterol 30 60,489
13| Ulluk 200 28,000
14|Tub 100 13,000
15|Aksesor 110 16,500
16|Dritare Alumini 26 246,587
17|Boj Printeri 1 6,167
18|Lende Druri 6 126,000
19]|Llamperi 100 130,000
Inv mat te para 5,056,152
1|Gure 6,046 2,496,998
2|Krom 3,057 12,834,995
Produkte te gatshme 15,331,993
Total inv 20,388,145

Per "Vellazeria_"_shplv«ﬂ
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Periudha e Amortizimit viti 2013

"VELLAZERIA" SHPK
Pasqyra e Amortizimit,Mjete Kryesore,Makineri e Paisje,Mjete transporti
Paisje zyre & informatike ,Mobilje & Orjendi

N/r|Pershkrimi Sasia |Vlera Amortizimi  |Vlera e % |Vlerae [Vlerae
Fillestare 2012 Mbetur 2012 |AmortijAmortizu{Mbetur 2013
A [Ndertesa 10,079,000 2,553,391 7,525,609 0 0| 7,525,609
1|Ndertesa Has 1 1,100,000 502,924 597,076 0 0 597,076
2[Zyra Tirane 1 8,979,000 2,050,467 6,928,533 0 0| 6,928,533
B |Makineri e paisje 97,311,779 | 47,667,542 | 49,644,237 273,689| 49,370,548
1|Rrul 1 1,085,100 916,473 168,627 0 0 168,627
2|Nivelues 1 808,396 682,770 125,626 0 0 125,626
3|Rrul 1 1,175,465 992,788 182,677 0 0 182,677
4[Nivelues 1 1,546,919 1,188,849 358,070 0 0 358,070
5[Betoniere per kantier 1 529,265 418,270 110,995 0 0 110,995
6|Eskavator 1 1,895,790 1,498,214 397,576 0 0 397,576
7|Kamjoncine 2 868,200 732,480 135,720 0 0 135,720
8|Betoniere 1 30,500 23,971 6,529 0 0 6,529
9|Asfaltshtruese 1 755,652 596,380 159,272 0 0 159,272
10|Makin bore 1 729,108 576,203 152,905 0 0 152,905
11| Eskavator 1 1,000,299 790,604 209,695 0 0 209,695
12| Mitsubish Pajero TR7395 P 1 646,750 344,091 302,859 0 0 302,659
13|Impiant Prodhim Inertesh 1 24,289,446 1,327,177 | 22,962,270 0 0| 22962270
14|Makin MAZDA CX7 1 4,607,975 1,227,565 3,380,410 0 0 3,380,410
15|Makin per vizim asfalti 1 78,000 55,063 22,937 0 0 22,937
16|Eskavator me Goma FH 150WT 1 1,637,480 1,076,004 561,386 0 0 561,386
17|Eskavator me zingjir llibherr 922 1 350,952 225,914 125,038 0 0 125,038
18|Betoniere + Paisjet 10 300,600 196,682 103,918 0 0 103,918
19|Gjenerator + Aksesor 1 120,000 77,523 42,477 0 0 42,477
20|Matrapik cop 5 400,000 258,410 141,590 0 0 141,590
21|Aparat saldim,tub poletilen 1 100,000 64,020 35,980 0 0 35,980
22| Aparat sald,kok kok tubpol 1 150,000 96,031 53,969 0 0 53,969
23| Autobetoniere Skania gri 1 398,333 254,510 143,823 0 0 143,823
24[Autobetonere skania blu 1 405,000 258,770 146,230 0 0 146,230
25|Eskavator zingj 4pilar 325 il 6,275,143 4,037,553 2,237,590 0 0 2,237,590
26|Nivelues rruge (greder) 1 4,407,993 2,786,822 1,621,171 0 0] 1621171
27[Rrul rruge (Bomag) 1 4,407,993 2,786,822 1,621,171 0 0] 1,621,171
28|Fadrom tipi case 82113 1 3,797,943 2,401,136 1,396,807 0 0| 1,396,807
29| Tranxhe prerje e kthim hekuri 1 185,000 113,013 71,987 (] 0 71,987
30| Aparat saldimi(marka brovn) 1 10,774 6,518 4,256 0 0 4,256
31|Bitumatrice 1 42,742 25,879 16,863 0 0 16,863
32|Frez Asfalti 1 125,569 76,193 49,376 0 0 49,376
33[Rrul rruge dynapac 12.5 ton 1 7,738,750 5,055,521 2,683,229 3| 80497| 2,602,733
34 |Eskavator Hitachi 250N -3 1 18,573,000 | 12,133,250 6,439,750 3| 193192| 6,246,557
35/Betoforma m3 12.3 246,000 150,639 95,361 0 0 95,361
36|Panele druri m2 378 642,600 412,972 229,628 0 0 229,628
37|Stafa 50cm cop 240 18,680 13,849 4,831 0 0 4,831
38|Stafa100 cm cop 360 54,000 34,929 19,071 0 0 19,071
39|Kunja stafa cop 800 8,828 6,003 2,825 0 0 2,825
40(Panele 50 cm m2 252 445,183 284,827 160,356 0 0 160,356
41[Panele 20 cm m2 14.4 28,324 18,122 10,202 0 0 10,202
42|Kunja stafa cop 500 12,500 7,998 4,502 0 0 4,502
43|Flutura cop 500 75,000 47.985 27,015 0 0 27,015
44|Panele druri m2 252 446,520 283,802 162,718 0 0 162,718
45|Autobetoniere tip Man 1 207,434 114,361 93,073 0 0 93,073
46|Skeleri (Puntela) cop 100 126,000 69,680 56,320 0 0 56,320
47|Panele druri m2 200 305,000 176,949 128,051 0 0 128,051
48|Tranxhe e perdorur 1 18,000 10,414 7,586 0 0 7,586
49| Trare Druri ml 80 46,800 25,894 20,906 | 0 0 20,906
50| Panel multistart1250 x 2500 m2 173 39,088 22,378 &l 7ol ., ool 18710
51|Betoforma m3 49 891,800 484548 | Ja0%1%2 |0l ' 0|, 407152
52|Pompe 230 kwa cop 1 52,000 27,253 | [/ Pad@ni 00 0 24,747
53| Matrapik cop 2 45,800 24707 | [[ oo\ ol 0 22,093
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54(Trapon cop 1 17.000 8,975 8,025 0 0 8,025
55(Vibrator Betoni 2 40,000 22,592 17,408 0 0 17,408
56| Kompaktor | perdorur 1 60,000 33,820 26,180 0 0 26,180
57|Linear 340 Saldatrice 1 56,280 26,319 29,961 0 0 29,961
58| Trapon per metal 450w 1 9,150 4,869 4,281 0 0 4,281
59|Matrapik per Thyrje ! 44,480 21,117 23,363 0 0 23,363
60[Maske Saldimi 2 12,080 10,056 2,024 0 0 2,024
61|Krik hidraulik krokodil 2 18,400 15,040 3,360 0 0 3,360
62|Vinc Elektrik 600kg 1 9,370 4,448 4,922 0 0 4,922
63| Trapon me goditje 1000w 2 5,540 4711 829 0 0 829
64| Prerse Pllakash 600w 1 12,800 6,339 6,461 0 0 6,461
65|Elektrovinc Portativ 1 10,115 4,855 5,260 0 0 5,260
66 |Betoform e Perdorur m3 6.5 240,500 106,759 133,741 0 0 133,741
67|Aparat Gjeodet set 1 69,500 25,738 43,762 0 0 43,762
68|Betoforma te Verdha m3 4.25 249,135 76,295 172,840 0 0 172,840
69|Matrapik 1700w 1 4,015 4,015 0 0 4,015
70|Set Trokoje 1 27,000 - 27,000 0 0 27,000
71|Montolit Disk LE 30018 1 12,180 < 12,180 0 0 12,180
72|Set Fiso 2 9,120 9,120 0 0 9,120
73|Betoforma m2 66 79,200 79,200 0 0 79,200
74 |Betonjere Elektrike 2 49,500 - 49,500 0 0 49,500
Nyje Thyerje Inerte - 0 0
1| Transportjer 1 247,000 149,415 97,585 0 0 97,585
2|Gurthyes 1 344,850 206,033 138,817 0 0 138,817
3|Bunkier 1 415,000 245,030 169,970 0 0 169,970
4|Frontoj 1 250,000 149,348 100,653 0 0 100,653
5|Kabin Komandimi 1 210,000 122,424 87,576 0 0 87,576
6|Vibrues 1 875,000 509,740 365,260 0 0 365,260
7|Granell Levizese 2 658,350 383,325 275,025 0 0 275,025
8|Pllak Frontoje kg 286 91,520 11,327 80,193 0 0 80.193
Mjete Transporti 4,144,602 3,321,216 823,386 0| 24,702 798,684
1|Kamjon 1 882,604 751,024 131,580 3 3,947 127,632
2|Kamion Bot 1 743,318 632,169 111,149 3 3.334 107,814
3|Ifo 1 576,814 490,822 85,992 3 2,580 83,412
4|Rrimorkio 1 481,308 409,554 71,754 3 2,153 69,601
5[Rrimorkio 1 404,898 344,533 60,365 3 1,811 58,554
6|Rimorkio 1 120,000 79,858 40,142 3 1,204 38,938
7 |Rimorkio 1 200,000 132,276 67,724 3| 2032 65,692
8{Kamion Iveko 1 735,660 480,979 254,681 3| 7.640 247,041
Paisje,zyre&informatike 1 703,755 428,671 275,084 0 0 275,084
1|Fotokoje 1 38,789 32,530 6,260 0 0 6,260
2|Kompjuter 1 63,350 52,923 10,427 0 0 10,427
3|Kompjuter 1 126,537 102,245 24,292 0 0 24,292
4|Xham mbrojtes kompjuteri 1 2,500 1,709 791 0 0 791
5|Printer 1 36,450 24,917 11,533 0 0 11,533
6|Programi financa 05 1 82,875 63,208 19,667 0 0 19,667
7|Skaner HP G3010 1 9,999 6,915 3,084 0 0 3,084
8|linja e telefonit 1 15,336 10,484 4,852 0 0 4,852
9]Interneti 1 7,670 5,243 2427 0 0 2,427
10|Update raporti blerje shitj online 10,000 5,313 4,687 0 0 4,687
11|Njesi Qendrore Hp cop 2 41,970 22,226 19,744 0 0 19,744
12|Njesi Qendrore IMB cop 1 29,379 15,558 13,821 0 0 13,821
13| Monitor Dell 19" cop 1 20,286 10,743 9,543 0 0 9,543
14|Monitor Samsung 19" cop 3 46,167 24,449 21,718 0 0 21,718
15|D-link ADSL2+wireless G Router With 4 6,822 3,176 3,646 0 0 3,646
16[HP DL 120ROS 1 67,404 34,039 33,365 0 0 33,365
17|Samsung 250 GB 1 3,699 1,868 1,831 0 0 1,831
18|VGAFORCE 3D, 1G 1 14,522 7,334 7,188 0 0 7,188
19[Update raporti blerje shitj online udhzimi | 1 10,000 3,790 6,210 0 0 6,210
20|Fotokopje 1 70,000 - 70,000 0 0 70,000
7|Mobilje & Orjendi 125,590 58,410 67,180 0 0 67,180
1]Punime duralumini m2 21.5 125,590 58,410 67,180 0 0 67,180
Shuma e amortizimit viti 2013 i 298,391 = \
AT
/Per, -ygllazer "Ishpk>
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"VELLAZERIA" SHPK

Inventari mjeteve kryesore ne mbyllje te ushtrimit me 31.12.2013
Per Mjete Kryesore ,Makineri e Paisje,Mjete Transporti,Mobilje,informatik.

N/r_|Nr llogarise Emerti i Lloga Vlera Vlera e
Fillestare Mbetur
21 Miete Kryesore 133,588,026 | 79,260,405
211 Toka 19,308,300 19,308,300
2114 Karrjera shfrytezimi 1,915,000 1,915,000
212 Ndertesa 10,079,000 7,525,609
213 Makineri e Paisje 97,311,779 49,370,548
215 Mjete transporti 4,144,602 798,684
2182 Pais Zyre Inform 703,755 275,084
2181 Mobilje&Orjendi 125,590 67,180
| Sasia Vlera Vlera e
Fillestare Mbetur
A Makineri e paisje 97,311,779 49,370,548
1|Rrul 1 1,085,100 168,627
2|Nivelues 1 808,396 125,626
3|Rrul 1 1,175,465 182,677
4|Nivelues 1 1,546,919 358,070
5|Betoniere per kantier 1 529,265 110,995
6|Eskavator 1 1,895,790 397,576
7|Kamjoncine 2 868,200 135,720
8|Betoniere 1 30,500 6,529
3|Asfaltshtruese 1 755,652 159,272
10|Makin bore 1 729,108 152,905
11 |Eskavator 1 1,000,299 209,695
12|Mitsubish Pajero TR7385 P 1 646,750 302,659
13|Impiant Prodhim Inertesh 1 24,289 446 22,962,270
14 [Makin MAZDA CX7 1 4,607,975 3,380,410
15[Makin per vizim asfalti 1 78,000 22,937
16 |Eskavator me Goma FH 150WT 1 1,637,480 561,386
17 |Eskavator me zingjir llibherr 922 1 350,952 125,038
18|Betoniere + Paisjet 10 300,600 103,918
19|Gjenerator + Aksesor 1 120,000 42 477
20|Matrapik cop 5 400,000 141,590
21|Aparat saldim, tub poletilen 1 100,000 35,980
22|Aparat sald,kok kok tubpol 1 150,000 53,969
23|Autobetoniere Skania gri 1 398,333 143,823
24| Autobetonere skania blu 1 405,000 146,230
25|Eskavator zingj,4pilar 325 1 6,275,143 2,237,590
26|Nivelues rruge (greder) 1 4,407,993 1,621,171
27|Rrul rruge (Bomag) 1 4,407,993 1,621,171
28|Fadrom tipi case 82113 1 3,797,943 1,396,807
29| Tranxhe prerje e kthim hekuri 1 185,000 71,987
30| Aparat saldimi(marka brovn) 1 10,774 4,256
31|Bitumatrice 1 42,742 16,863
32|Frez Asfalti 1 125,569 49,376
33|Rrul rruge dynapac 12.5 ton 1 7,738,750 2,602,733
34|Eskavator Hitachi 250N -3 1 18,573,000 6,246,557
35|Betoforma m3 12.3 246,000 95,361
36|Panele druri m2 378 642,600 229,628
37|Stafa 50cm cop 240 18,680 4,831
38|Stafa100 cm cop 360 54,000 19,071
39|Kunja stafa cop 800 8,828 2,825
40(Panele 50 cm m2 252 445,183 160,356
41[Panele 20 cm m2 14.4 28,324 10,202
42[Kunja stafa cop 500 12,500 4,502
43|Flutura cop 500 75,000 27,015
44 (Panele druri m2 252 446,520 162,718 |
45|Autobetoniere tip Man 1 207,434 93,073
46|Skeleri (Puntela) cop 100 126,000 58,320, -
47|Panele druri m2 200 305,000 128,051/
48|Tranxhe e perdorur 1 18,000 [ 75qd ]| £\
49|Trare Druri ml 80 46,800 120,906
50|Panel multistart1250 x 2500 m2 17.25 39,088 16,710 |-




51|Betoforma m3 49 891,800 407,152
52|Pompe 230 kwa cop 1 52,000 24,747
53 |Matrapik cop 2 46,800 22,093
54| Trapon cop 1 17,000 8,025
55|Vibrator Betoni 2 40,000 17,408
56 |Kompaktor | perdorur 1 60,000 26,180
57|Linear 340 Saldatrice 1 56,280 29,961
58| Trapon per metal 450w 1 9,150 4,281
59|Matrapik per Thyrje 1 44,480 23,363
60|Maske Saldimi 2 12,080 2,024
61|Krik hidraulik krokodil 2 18,400 3,360
62|Vinc Elektrik 600kg 1 9,370 4,922
63| Trapon me goditje 1000w 2 5,540 829
64 |Prerse Pllakash 600w 1 12,800 6,461
65|Elektrovinc Portativ 1 10,115 5,260
66|Betoform e Perdorur m3 6.5 240,500 133,741
67|Aparat Gjeodet set 1 69,500 43,762
68 [Betoforma te Verdha m3 4.25 249,135 172,840
69 |Matrapik 1700w 1 4,015 4,015
70|Set Trokoje 1 27,000 27,000
71|Mentolit Disk LE 30018 1 12,180 12,180
72|Set Fiso 2 9,120 9,120
73|Betoforma m2 66 79,200 79,200
74 |Betonjere Elektrike 2 49,500 49,500
Nyje Thyerje Inerte -
1|Transportjer 1 247,000 97,585
2|Gurthyes 1 344,850 138,817
3[Bunkier 1 415,000 168,970
4|Frontoj 1 250,000 100,653
5|Kabin Komandimi 1 210,000 87,576
6|Vibrues 1 875,000 365,260
7|Granell Levizese 2 658,350 275,025
8|Pllak_Frontoje kg 286 91,520 80,193
0[Mjete Transporti 4,144,602 798,684
1[Kamjon 1 882,604 127,632
2[{Kamion Bot 1 743,318 107,814
3|lfo 1 576,814 83,412
4|Rrimorkio 1 481,308 69,601
5|Rrimorkio 1 404,898 58,554
6[Rimorkio 1 120,000 38,938
7[Rimorkio 1 200,000 65,692
8|Kamion lveko 1 735,660 247,041
Paisje,zyre&informatike 1 703,755 275,084
1|Fotokoje 1 38,789 6,260
2|Kompjuter 1 63,350 10,427
3|Kompjuter 1 126,537 24,292
4[Xham mbrojtes kompjuteri 1 2,500 791
5|Printer 1 36,450 11,533
6|Programi financa 05 1 82,875 19,667
7|Skaner HP G3010 i 9,989 3,084
8|linja e telefonit 1 15,336 4,852
9|Interneti 1 7,670 2,427
10[{Update raporti blerje shitj online 10,000 4,687
11|Njesi Qendrore Hp cop 2 41,970 19,744
12|Njesi Qendrore IMB cop 1 29,379 13,821
13|Monitor Dell 19" cop 1 20,286 9,543
14|Meniter Samsung 19" cop 3 46,167 21,718
15|D-link ADSL2+wireless G Router With 4 6,822 3,646
16|HP DL 120R0OS 1 67,404 33,365
17|Samsung 250 GB 1 3,699 1,831
18[VGA FORCE 3D, 1G 1 14,522 7.188
19|Update raporti blerje shitj online udhzimi | ri 1 10,000 6,210
20(Folokopje 1 70,000 70,000
Mobilje & Orjendi 125,590 67,180
1 21.5 125,590 67,180
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SHOQERIA : "Vellazeria" Sh.p.k

NIPT:J76418901/

INVENTARI | AUTOMJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI TE SHOQERIS VELLAZERIA SHPK 31.12.2013

NR. |LLOJII AUTOMJETIT KAPACITET|TARGA VLERA MBETUR
1|Kamjon HS0925A 127,632
2|Kamion Bot HS0876A 107,814
3|lfo HS0035A 83,412
4|Rrimorkio HS0926A 69,601
5|Rrimarkio HS0874A 58,554
6|Rimorkio HS1040A 38,938
7|Rimorkio HS1137A 65,692
8|Kamion Iveko TIPI 260 247,041
9|Kamjoncine HS0844A 135,720

10[Autobetoniere tip Man AABO4AK 93,073
11 [Autobetoniere Skania gri TR6273F 143,823
12|Autobetoniere Skania blu TRB081F 146,230
13[Mitsubish Pajero AA910AK 302,659
14{Makin MAZDA CX7 AA517AV 3,380,410
15|Makin Borepastruese HS0993A 152,905
16|Asfaltshtruese 159,272
17|Nivelues rruge (greder) 1,621,171
18[Rrul rruge (Bomag) 1,621,171
19|Fadrom tipi case 82113 1,396,807
20|Rrul rruge dynapac 12.5 ton 2,683,229
21|Eskavator 4cx(fadrome) 397,576
22 |Eskavator 3cx(Fadrome) 209,695
23 |Eskavator me Goma FH 150WT 561,386
SHUMA 13,803,813

PER SHOQERINE "Veljazeria" SHPK
ADMINISTRATOR] - =
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Shoqeria : "VELLAZERIA" SHPK

NIPTI: J76418901/

Aktivet Afatgjata Materiale_me vlere fillestare 2013

. . Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
N Emerimt Sasia 5110112013 | rivieresimet | o0 | Pakesime 312013
1 |[Toka 19,308,300 0 0 0 19,308,300
2 [Ndertime 10,079,000 0 0 0 10,079,000
3 |Aktive te tjera Karrjera Shfrytezimi 0 1,915,000 1,915,000
4 Makineri paisje 97,130,764 0 181,015 0| 97,311,779
5  |Mjete transporti 4,144 602 0 0 0 4,144,602
6 |kompjuterike 633,755 0 70,000 0 703,755
7 |Zyre 125,590 0 0 0 125,590
8 0 0
9 0 0
10 0 0
TOTALI 131,422,011 0| 2,166,015 0| 133,588,026
Amortizimi A.A.Materiale 2013
e . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Hr Emertimi Sasia | 1010013 | rleresimet | STES2 | Pakesime | o oot
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 2,553,391 0 0 2,553,391
3 |Makineri,paisje,vegla 47,667,542 0 273689 0 47 941,231
4 |Mijete transporti 3,321,216 0 24,702 0 3,345,918
5  |kompjuterike 428,671 0 0 0 428 671
1 |Zyre 58,410 0 0 0 58,410
2 0 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 54,029,230 0| 298,391 0| 54,327,621
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
- ; Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 01012013 rivleresimget St || (e 31/# 2/2(131 3
1 |Toka 19,308,300 0 19,308,300
2 |Ndertime 7,525,609 0 0 0 7,525,609
3 |Aktive te tjera Karrjera Shirytezimi 0 1,915,000 1,915,000
4 |Makineri paisje.vegla 49,463,222 0 181015 273,689 49,370,548
5 [Mjete transporti 823,386 0 0 24,702 798,684
6 |kompjuterike 205,084 0 70,000 0 275,084
7 |zyre 67,180 0 0 67,180
8 0 0
9 0 0
10 0 0
TOTAL/ 77,392,781 0| 2,166,015 298,391 79,260,405
\




SHOQERIA "VELLAZERIA" Shpk
NIPT : J764189011

Pasqyre
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Numrii Kodi |Viti 2013 Viti 2012
Llogarise | Statistiko
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11,100 113,067 107,730
a) |Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/7 | 11,101 0 37,081
b) |Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11,102 113,067 70,649
¢) |te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11,103 0 0
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11,104 0 0
a) |Qeraja 7,081 111,041 0 0
b) |Komisione 7,082 111,042 0 0
c) |Transport per te tjeret 7,083 111,043 0 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e 71 11,201 0 0
Shtesat (+) 112,011 11,692 3,640
Pakesimet (-} 112,012 0 0
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11,300 0 0
5
6 nga i cifi: Prodhim | aktiveve afalgjata 11,301 0 0
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11,400 0 0
Té tjera nga veprimtarit e shfrytezimit 75 11,500 0 21,390
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11,600 0 0
) Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11,800 124,759 132,760

ADMINISTRATOR




SHOQERIA "VELLAZERIA" Shpk
NIPT: J764189011

Pasqyre
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET Numri i Kodi |Viti 2013 Viti 2012
Llogarise | Statistiko
1 Blerje, shpenzime (a+/-h+c+/-d+e) 60 12,100 73,174 41,401
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12,101 68,112 47,483
b)  [Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12,102 5,062 -6,971
c) |Mallra té blera 605/1 12,103 889
d) [Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12,104 0 0
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12,105 0 0
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12,200 17,452 26,295
a- |Pagat e personelit 641 12,201 15,150 22,754
b-  [Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12,202 2,302 3,541
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12,300 298 9,008
4  [Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12,400 28,793 32,038
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12,401 0
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12,402 5,155 3,327
c) |Qera 613 12,403 72
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12,404 936 2,129
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12,405 0 577
f) Kerkim studime 617 12,406 0 0
g) |Sherbime té tjera 618 12,407 8,139 8,774
h) |Shpenzime per koncesicne, patenta dhe licensa 623 12,408 207
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12,409 0
] Transferime, udhetime, dieta 625 12,410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12,411 846 1,187
) Shpenzime transporti 627 12,412 0
per Blerje 6,271 124,121 1,843 1,638
per shitje 6,272 124,122 832 0
m) |Shpz.per sherb bankare kembim valut,shpz interesa, te 628,666,6 | 12,413 11,042 14,127
Tjera,Penali 61,657,76
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12,500 1,042 5,358
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12,501 0 0
b) |Akciza 633 12,502 0 0
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12,503 9 30
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12,504 1,033 5,328
I} |Totalii shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12,600 120,759 114,100
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1 Numri mesatar i te punesuarve 14,000 33 60
2 Investimet 15,000 0 0
a) |Shtimiiaseteve fikse 15,001 2,166 0
nga te cilat: asete te refa 150,011 2,166 0
b) Pakesimi i aseteve fikse 15,002 0 10,998
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150,021 0 10,998




NIPTI : J764189011
Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti 0
2 Tregti Tregti ushgimore,pije 0
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4 Tregti Tregti cigaresh 0
5 |Tregti Tregti artikuj industrial 0
6 Treqti Farmaci 0
7 Tregti Eksport mallrash 0
8  |[Tregti Tregti te tjera 0
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9 Ndertim Ndertim banese 0
10 |Ndertim Ndertim pune publike 113,066,645
11 |Ndertim Ndertime te tjiera 0
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 113,066,645
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 11,691,998
13 [Prodhim Fason te cdo lloji 0
14 [Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15 |Prodhim Prodhim ushgimore 0
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike, et 0
17 _[Prodhim Prodhime energji 0
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19 [Prodhim Prodhime te tiera 0
11} Totali i te ardhurave nga prodhimi 11,691,998
20 |Transport Transport mallrash 0
21 |Transport Transport malli nderkombetare 0
22 |Transport Transport udhetaresh 0
23 [Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 [Sherbimi Sherbime financiare 0
25 [Sherbimi Siguracione 0
26 |Sherbimi Sherbime mjekesore 0
27 _[Sherbimi Bar restorante 3
28 |Sherbimi Hoteleri 0
29 [Sherbimi Lojra Fati 0
30 |Sherbimi Veprimtari televizive 0
31 |Sherbimi Telekomunikacion 0
32 |Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
33 |Sherbimi Profesione te lira (Subvencione te shfrytezimit) 0
34 |Sherbimi Sherbime te tjera 0
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 3

TOALI (1+11+11+1V+V) 124,758,646

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 12

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 8

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 10

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke |

Me page me te larte se 84.100 leke 2

Totali 33

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line




SHOQERIA “VELLAZERIA ” SHPK Date. 29/03/2014 .

NIPTI : J764189011

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria “VELLAZERIA” SHPK me NIPT J764189011 me administrator

Z/7j.Dem Gaxha dhe aksionere:
7/7j Rexhep Ukperaj,Dem Gaxha,
Fatmira Ukperaj.

I. Z/7j. Rexhep Ukperaj perqindja e pjesemarrjes 34%, Dem Gaxha perqindja e
pjesmarrjes 33%, Fatmira Ukperaj perqindja e pjesmarrjes 33%

2. Shogeria “Vellazeria”shpk me NIPT 1764189011 pergindja e pjesmarrjes 100% ,
ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te

kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. Lirie Krasniqi (ekonomist i punésuar prané shoqérisé).

3.Deklaroj se Shoqeria “VELLAZERIA™ ka ne pronesi dy objekte Ndertimi:

1. Ndertes ne Has ) . o
2. Zyra ne Tirane, per te cilat nuk eshte marre akoma vertetim pronesie(Hipoteka).

Administratori i Shoqérisé




